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Lokalna społeczność nie pozostaje obojętna na apel o pomoc malutkiej Alicji Kołeckiej z
Lubawy. Dziewczynka przyszła na świat bez prawej gałki ocznej, do tego cierpi na padaczkę,
doznając nawet 30 napadów dziennie. Rodzina walczy o zdrowie dziecka, ale potrzebuje w
tej walce wsparcia.

Jak mówią najbliżsi, chociaż Alicja przyszła na ten świat dopiero kilka miesięcy temu, oddział
szpitalny nie jest jej obcy. 

- Dziewczynka urodziła się bez prawej gałki ocznej i z rozszczepem podniebienia
podśluzówkowego. Ponadto, z powodu zwężenia przegrody nosowej nie mogła
sama oddychać, dlatego krótko po urodzeniu została podłączona pod tlen - można
przeczytać w opisie zbiórki na rzecz dziewczynki.

Inną wadą, z którą boryka się mała, jest uszkodzenie układu ośrodkowego. Jedną z konsekwencji
tego schorzenia jest nawet 20-30 napadów padaczkowych na dobę! 



- Niestety, na obecną chwilę podawane leki nadal nie przynoszą rezultatu... -
opowiada mama Alicji, Ewelina Kołecka. - Do tego doszły bakterie w moczu, dlatego
Alicja dostaje antybiotyk. Do tej pory wszystkie leki, które Alicja dostawała, były
podawane przez sondę, gdyż się nimi przytykała i przestawała oddychać. Teraz
Alicja jest na etapie uczenia się przyjmowania leków doustnie. Nasz pobyt w
szpitalu niestety się przedłuży - dodaje kobieta.

Ważne, że w przyszłości dziewczynka ma szansę prawidłowo widzieć. W wieku 7-8 lat będzie
możliwość założenia jej stałej protezy, do złudzenia przypominającej prawdziwe oko. Wtedy
codzienne funkcjonowanie dziecka ulegnie zdecydowanej poprawie. Jednak walka o zdrowie
dziewczynki trwa już teraz i jest kosztowna.

- Walka o zdrowie Alicji wystawia budżet jej rodziny na próbę. Niezbędne są
regularne wizyty u licznych specjalistów i żmudna rehabilitacja, która
pozwoliłaby dziewczynce dobrze funkcjonować - informuje organizator zbiórki,
Dawid Kaczyński. - Razem możemy jej pomóc! - dodaje.

Fala pomocy dla dziewczynki wzbiera; angażują się kolejne osoby, środowiska. Na Facebooku można
dołączyć do "Licytacji dla Alicji Kołeckiej", które są organizowane pod hasłem "Szansa na lepsze
życie". Pomagają zarówno ci, którzy wystawiają już niepotrzebne im przedmioty, jak i ci, którzy biorą
udział w ich licytacjach. Mile widziane są wszelkie fanty, od voucherów na usługi przez książki po
odzież, akcesoria, czy artykuły wyposażenia wnętrz.

Do tego trwa zrzutka na ogólnopolskim portalu pomocowym.

Jest też coś dla aktywnych. Marcin Knozowski i Marta Petrykowska zapraszają na "Wirtualny trening
charytatywny dla Alicji".

- Z racji, iż panuje wirus COVID-19 nie możemy spotkać się razem, tak jak to
miało miejsce w ubiegłym roku w grudniu - przy okazji akcji dla Julki
Rówczyńskiej. Dlatego trening będzie wirtualny - informują inicjatorzy.

Jak dokładnie się to odbędzie? Do końca maja trzeba przebiec, przejść lub przejechać na rolkach lub
rowerem dystans 5 km w dowolnym miejscu, bez limitu czasu. Taki trening trzeba udokumentować
zdjęciem aplikacji, zegarka lub po prostu wysłać selfie z dowodem wpłaty na konto Alicji (na portalu
zrzutka.pl). Należy też podać adres e-mail; inicjatorzy wyślą niespodziankę w ramach podziękowania.

Wszyscy zaangażowani mają nadzieję, że wspólny wysiłek pozwoli pomóc małej Alicji i jej bliskim...

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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